
PORTARIA Nº 06/2022, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
 

Outorga o título de VEREADOR JOVEM 
DESTAQUE     2022  ao Vereador Jovem 
JOSÉ JULIANO SANTANA DA SILVA. 

 
 
  LEANDRO JOSÉ BENETTI, Presidente da Câmara Municipal de 
Vereadores de Paim Filho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições; 
 
 

RESOLVE 
 
 
 
  Art. 1º - Fica concedido o título de VEREADOR JOVEM 
DESTAQUE 2022 ao Vereador Jovem JOSÉ JULIANO SANTANA DA 
SILVA, mediante avaliação realizada pelos Vereadores e a Oficial Legislativo 
desta Casa, tendo como quesitos: pontualidade; participação, desempenho e 
criatividade; oratória e postura. 
   
  Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
CÂMARA DE VEREADORES DE PAIM FILHO, 20/DEZEMBRO/2022. 
 
 
 
       Ver. Leandro José Benetti,  
       Presidente. 
 
 
Registre-se e Publique-se 
 
 
 
Verª Adriana Salete Debiasi, 
Secretária. 


